Договор № _____на оказание услуг

	г. Казань
	«___»_________20___ г.

_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _______________________________________________________, действующего на основании _____________________________ и
АО СЗ «Завод ЖБИ-3», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Билалова Айдара Маратовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. В рамках настоящего договора Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по проведению лабораторных испытаний ________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
	1.2. Образцы строительных материалов (бетона, раствора, арматуры и др.) для проведения испытания Заказчик предоставляет в лабораторию Исполнителя своими силами и за свой счет. В случае изготовления бетона (раствора) на АО «Завод ЖБИ-3» образцы бетона (раствора) для проведения испытаний изготавливаются силами лаборатории завода.
1.3. Испытания образцов всех строительных материалов Исполнитель проводит в соответствии с требованиями действующих отраслевых ГОСТ на испытательном оборудовании прошедшем госповерку в установленные сроки.
1.4. Исполнитель выдает Заказчику письменный отчет в виде результатов испытания.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется:
	- с момента предоставления Заказчиком образцов бетонных (растворных) кубов в необходимом для проведения испытаний количестве, срок выдачи результатов испытаний составляет 3 (три) рабочих дня с момента их окончания;
	- надлежащим образом исполнять обязанности при выполнении предмета настоящего договора согласно п.1.1. настоящего договора.
	2.2. В рамках настоящего договора Заказчик обязуется:
	- предоставлять Исполнителю образцы бетонных (растворных) кубов, необходимых для качественного и своевременного исполнения последним своих обязанностей в рамках настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	3.1. Стоимость производимых испытаний определяется по приложению №1. Количество испытаний определяется в соответствии с требованиями ГОСТ по каждому отдельному виду испытаний. Исполнитель вправе вносить изменение цен, путем внесения изменений на сайт http://jbi3-zavod.ru и заключения дополнительных соглашений об увеличении стоимости. Исполнитель направляет Заказчику дополнительное соглашение об увеличении стоимости, Заказчик обязан в течение трех рабочих дней подписать данное дополнительное соглашение и направить Исполнителю, по истечению этого срока, Исполнитель вправе не приступать к выполнению услуг, заявка на которые поступила после направления дополнительного соглашения об увеличении стоимости в адрес Заказчика, путем отправки на электронную почту Заказчика: _____________________.
	3.2. Оплату произведенных испытаний Заказчик осуществляет на основании Акта выполненных работ, предоставленного Исполнителем путем перечисления денежных средств на расчетный счет согласно выставленного счета или иным не запрещенным законом способом в кассу Исполнителя.
3.3. После поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя Заказчику выдается Протокол испытаний в течении 3-х рабочих дней с момента окончания испытаний.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Исполнитель не несет ответственности за прочностные и другие показатели бетона конструкций или изделий производимых Заказчиком.
5. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ТЕКСТ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор может быть изменен или дополнен по обоюдному решению сторон с оформлением соответствующего дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора. Изменения и дополнения обратной силы не имеют.
6.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. В случае возникновения обстоятельств необратимой силы, которые не могли быть известны заранее и которые нельзя было предвидеть или предупредить их последствия (стихийные бедствия, военные действия, изменение законодательства и т.п.), стороны освобождаются от ответственности за исполнение взятых на себя по договору обязательств в части конкретных нарушений обязательств, вызванных наступлением обстоятельств непреодолимой силы.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон. Каждый из экземпляров имеет одинаковую юридическую силу.
7.2. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
7.3. Приложение: Приложение №1- Цены АО СЗ «Завод ЖБИ-3»  по лабораторному контролю строительных  объектов  и испытанию строительных материалов
8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
9.РЕКВЕЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	АО СЗ «Завод ЖБИ-3»

	Адрес 420073, РТ, г. Казань,
ул. Г.Седова,2, помещение 1
	Адрес

	ИНН/ КПП 1660004290/166001001
	ИНН /КПП

	ОГРН 1021603620610
	ОГРН

	Р/счет 40702810962000005519
	Р/счет

	Банк Отделение №8610 Сбербанка России г.Казань
	Банк

	к/счет 30101810600000000603
	к/счет

	БИК 049205603
	БИК

	тел. (843)295-84-22
	тел.

	Генеральный директор

_____________________ / А.М. Билалов
	Директор

_______________/                                 /

Приложение №1
Утверждаю
Генеральный директор
АО СЗ «Завод ЖБИ-3»

__________________ А.М. Билалов
Цены  АО СЗ «Завод ЖБИ-3»  по лабораторному контролю строительных  объектов
 и испытанию строительных материалов
	№ п/п

Наименование работы
	Ед.
измер.
	Стоимость
за един,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Контроль прочности бетона, раствора испытанием контрольных образцов-кубов:
а) доставка с объекта
б) хранение в камере нормального твердения, включая уход за образцами
в) замер образцов
г) испытание
д) оформление результатов
Всего:

1 обр.

150,00

	2
	Испытание бетона с помощью приборов ударного импульса.
	1 участок
	170,00

	3
	Определение прочности силикатного кирпича неразрушающим методом.
	1 партия
	1200,00

4
	Испытание кирпича и кирпичных блоков на прессе (без испытания на морозостойкость):
- силикатного;

1 партия

2500,00

	- глиняного (с подготовкой).

	3500,00

	5
	Термообработка образцов, выдержка  4 часа при нормальной температуре, испытание образцов-кубов на прессе после термообработки. Подсчет, оформление, выдача результатов.
	1 проба
	3500,00

	6
	Испытание ячеистого бетона (блоки):
-  прочность
-  плотность
-  влажность

1 парт. (3 обр.) без сорбц. влажности

2500,00

	7
	 Испытание ячеистого бетона (прочность, плотность, влажность) без выпиливания (готовые образцы)
	1 партия

	1700,00

	8
	Испытание керамзитобетонных образцов размером 150*150*150
	3 образца
	1500,00

	9
	Испытание стеновых блоков
	1 партия
	2500,00

10
	Водонепроницаемость по ГОСТ 12730. 5
W2

1 проба

3000,00

	W4

	4000,00

	W6

	5000,00

	W8

	6000,00

	W10

	7000,00

	W12

	8000,00

	W14

	9000,00

	W16

	10000,00

	W18

	11000,00

	11
	Истираемость бетона
	1 партия
	4000,00

	12
	Испытание на морозостойкость строительных материалов базовым и ускоренным методами
МрЗ-15
	1 партия

4000,00

	МрЗ-25

	6000,00

	МрЗ-35

	7000,00

	МрЗ-50

	8000,00

	МрЗ-75

	11000,00

	МрЗ-100

	15000,00

	МрЗ-150

	19000,00

	МрЗ-200

	23000,00

	МрЗ-300

	27000,00

	13
	Подбор составов бетона (по 2-м характеристикам): предварительный подсчет состава, производство опытных замесов с изготовлением и испытанием образцов, уточнение расчетного состава, выдача расчетного состава.
	1
состав
	20000,00

	14

	Подбор состава раствора (с испытанием материалов - цемента и песка)
	1 состав
	10000,00

	15
	Корректировка составов бетона в производственных  условиях или замена одного материала на другой

	10000,00

	16
	Определение плотности строительных материалов по ГОСТ 12730.5
	1 проба
(3 образца)
	1000,00

	17
	Определение плотности и влажности грунтов, включая затраты на отбор, подсчет, оформление результатов и выдача заключения.
	До 6 проб
	3000,00

	18
	Определение коэффициента стандартного уплотнения грунтов.
	1 проба
	3500,00

	19
	Выдача заключения по лабораторному контролю строительных объектов
	1 объект
	10000,00

	20
	Определение влажности бетона и раствора, в т.ч. стяжки:
- методом высушивания

1 проба  (5шт)

1000,00

[bookmark: _GoBack]   Цены указаны без НДС